
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 1 de agosto de 2019 Ano VII - Edição nº 00603 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A1E7BB1E8B0FAB2171632DFD5CCCF8D



quinta-feira, 1 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 047/2019.

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 048/2019.
AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 049/2019.

• Resultado da Avaliação Psicológica  - Lista dos (as) aptos (as) do Processo Unificada dos Membros do Conselho Tutelar de Buerarema -
BA

• ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS 003/2019
HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS 003/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2019 VINCULADO A TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A1E7BB1E8B0FAB2171632DFD5CCCF8D



quinta-feira, 1 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 047/2019  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 047/2019, cujo objeto é a 
aquisição de equipamentos e materiais de fisioterapia para serem utilizados no Centro de Fisioterapia, no 
dia 13.08.2019 às 09:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura, localizada na Avenida Góes Calmon, nº 
591 - Centro. O Edital encontra-se disponível no site 
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves – 
Pregoeira. Buerarema, 01/08/2019 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A517FDCB39662895377D292F98D85D6

quinta-feira, 1 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 1 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 048/2019  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 048/2019, cujo objeto é a 
aquisição de equipamentos e material permanente para serem utilizados no Consultório Odontológico do 
USF Buerarema, via emenda parlamentar nº 30910007 do Ministério da Saúde, no dia 13.08.2019 às 
10:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura, localizada na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O 
Edital encontra-se disponível no site http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. 
Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 01/08/2019 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A517FDCB39662895377D292F98D85D6

quinta-feira, 1 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 1 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA 
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 049/2019  

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna 
público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 049/2019, cujo objeto é a 
aquisição de equipamentos de informática, aparelhos eletrônicos, ar condicionados, eletrodomésticos, via 
emenda parlamentar nº 30910007 do Ministério da Saúde, para equipar as Unidades de Saúde do 
Município de Buerarema, no dia 13.08.2019 às 14:00hs, na Sala de Licitações da Prefeitura, localizada na 
Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital encontra-se disponível no site 
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves – 
Pregoeira. Buerarema, 01/08/2019 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A517FDCB39662895377D292F98D85D6

quinta-feira, 1 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 1 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Outros

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87B36A069A77D2CBD58C802365DF5C2D

quinta-feira, 1 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



quinta-feira, 1 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

                    
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS 003/2019 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Adjudicação do Objeto da Tomada de Preços nº 
003/2019 – Contratação de empresa especializada de Engenharia para execução de obras de 
Pavimentação e Drenagem no Município de Buerarema, para a empresa: ORDF CONSTRUÇÕES E 
EDIFICAÇÕES EIRELI ME CNPJ: 26.737.483/0001-03, com um valor global de R$ 384.792,34 (trezentos 
e oitenta e quatro mil setecentos e noventa e dois reais e trinta e quatro centavos). Adjudicado o objeto 
no dia 01 de Agosto de 2019. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal.  

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS 003/2019 

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a Homologação do objeto Da Tomada de Preços 
nº 003/2019 – cujo objeto é a Contratação de empresa especializada de Engenharia para execução de 
obras de Pavimentação e Drenagem no Município de Buerarema, para a empresa: ORDF 
CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES EIRELI ME CNPJ: 26.737.483/0001-03, com um valor global de R$ 
384.792,34 (trezentos e oitenta e quatro mil setecentos e noventa e dois reais e trinta e quatro centavos). 
A Prefeitura Municipal de Buerarema HOMOLOGA o referido processo em 01/08/2019. Buerarema, 
Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A1E7BB1E8B0FAB2171632DFD5CCCF8D



quinta-feira, 1 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00603 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2019 VINCULADO A TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – ORDF CONSTRUÇÕES E 
EDIFICAÇÕES EIRELI ME CNPJ: 26.737.483/0001-03 – OBJETO: Contratação de empresa especializada de 
Engenharia para execução de obras de Pavimentação e Drenagem no Município de Buerarema. Data do 
Contrato 01/08/2019; Prazo: 05 (cinco) meses; Valor do Contrato R$ 384.792,34 (trezentos e oitenta e quatro mil 
setecentos e noventa e dois reais e trinta e quatro centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 
conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias 
úteis. Buerarema, 01 de Agosto de 2019 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A1E7BB1E8B0FAB2171632DFD5CCCF8D


		2019-08-01T14:57:36-0300




